АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.08.2022                                                                                                                       № 147
            Экз. №___

р.п.Новая Майна
О проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка

В целях реализации положений Земельного кодекса Российской Федерации, регулирующих порядок организации и проведения аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, руководствуясь частью 4 статьи 2, частью 1 статьи 39.6, статьями 39.11-39.13 Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т :

1. Главному специалисту по земельным отношениям администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»  провести аукцион на право заключения договора аренды земельного участка и заключить с победителем договор аренды на следующий земельный участок:

    1.1. Лот №1: земельный участок площадью 732 кв.м., кадастровый номер 73:08:041201:2574, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Мелекесский район, МО «Новомайнское городское поселение», р.п.Новая Майна, ул. Тольяттинское шоссе, 13а, разрешенное использование -  «автомобильные мойки».

1.1.1. аукцион открытый по составу участников;

        1.1.2. открытая форма подачи предложения о цене земельного участка;

        1.1.3. начальная цена предмета аукциона:

        Лот №1: 14 091 (четырнадцать тысяч девяносто один) рубль 00 копеек;

  1.1.4. величина задатка в размере 100% от начальной цены предмета  аукциона:

  Лот №1 – 14 091 (четырнадцать тысяч девяносто один) рубль 00 копеек;

        1.1.5.  шаг аукциона в размере 3% от начальной цены предмета аукциона:

  Лот №1 – 422 (четыреста двадцать два) рубля 73 копейки;
        1.1.6. сведения об обременениях и ограничениях земельных участков отсутствуют.

       1.1.7. срок аренды -  10 лет

2. Администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области по итогам проведенного аукциона заключить с победителями аукциона договора купли-продажи земельных участков не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.

  3. Создать комиссию для проведения аукциона в следующем составе:

  Председатель комиссии:

  - Сутягин В.А. - Глава администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение»;

  Секретарь комиссии:

  Кашкирова Н.А. -  главный специалист по земельным отношениям администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение»;

       Члены комиссии:

     - Малышева Л.О. - ведущий юрисконсульт МКУ «Управление делами» муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

- Кузнецова Е.А. - экономист администрации муниципального  поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области;

     - Мингалиева Н.Ф. – Зам.главы администрации муниципального  поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области.
3. Опубликовать информационное сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации, определенном Постановлением Правительства РФ от 28 сентября 2010 г. N 767 "Об определении официального сайта Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов": www.torgi.gov.ru, на сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» - «https://novomajnskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru/» и печатном издании «Муниципальный вестник Заволжья».
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                      В.А.Сутягин